

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Coridor Etajul 1

Devizul local de resurse Nr. 2.7.5

Valoarea de deviz 211 674,12 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 1 | Muncitor | h-om | 29,3700 | 84,9700 | 2 495,569 |
| 2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 56,6122 | 84,9700 | 4 810,342 |
| 3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 93,1950 | 84,9700 | 7 918,779 |
| 4 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 209,5180 | 47,4700 | 9 945,819 |
| 5 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 58,2600 | 84,9700 | 4 950,352 |
| 6 | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 23,3200 | 84,9700 | 1 981,500 |
| 7 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 137,5000 | 84,9700 | 11 683,375 |
| 8 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 5,6000 | 84,9700 | 475,832 |
| 9 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 132,3820 | 84,9700 | 11 248,499 |
| 10 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 17,5000 | 84,9700 | 1 486,975 |
| 11 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 277,9400 | 84,9700 | 23 616,562 |
| 12 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0830 | 47,4700 | 431,170 |
| 13 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8600 | 84,9700 | 158,044 |
| 14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 73,0510 | 47,4700 | 3 467,731 |
| 15 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 16,9840 | 47,4700 | 806,230 |
| 16 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,3760 | 47,4700 | 17,847 |
| Total manopera | | | | | | 85 494,627 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 01011977 | Șuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 1,1440 | 12,0000 | 13,728 |
| 2 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 10,3550 | 10,0000 | 103,550 |
| 3 | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0165 | 10 845,0000 | 178,943 |
| 4 | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,2310 | 36,0000 | 8,316 |
| 5 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,3300 | 19,0000 | 6,270 |
| 6 | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 3,0000 | 20,0000 | 60,000 |
| 7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 5,2592 | 208,0000 | 1 093,905 |
| 8 | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0004 | 3 277,0000 | 1,363 |
| 9 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 2 849,8000 | 0,1000 | 284,980 |
| 10 | 222222222992 | Material marunt (cirpe, apa etc.) | % | 5,0000 | 0,0000 | 363,891 |
| 11 | 222222222992 | Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 6,480 |
| 12 | 222222222992 | Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate | % | 10,0000 | 0,0000 | 37,980 |
| 13 | 222222222992 | Materiale marunte (cirpe) | % | 1,0000 | 0,0000 | 205,654 |
| 14 | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 3,0000 | 3,0000 | 9,000 |
| 15 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 92,3850 | 24,0000 | 2 217,240 |
| 16 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 82,8400 | 32,0000 | 2 650,880 |
| 17 | 24302261000001 | Fuga | kg | 51,2500 | 13,0000 | 666,250 |
| 18 | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 51,8750 | 26,0000 | 1 348,750 |
| 19 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,8100 | 42,4100 | 34,352 |
| 20 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 30,2550 | 49,9000 | 1 509,725 |
| 21 | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 20,4050 | 5,2400 | 106,922 |
| 22 | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm | m | 0,6000 | 1,0000 | 0,600 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|-------------|------------|----------|--------------------|
| 23 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 9,0000 | 69,0000 | 621,000 |
| 24 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 227,8100 | 5,0000 | 1 139,050 |
| 25 | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,0598 | 935,0000 | 55,913 |
| 26 | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 131,0400 | 3,0000 | 393,120 |
| 27 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 688,4070 | 1,0000 | 688,407 |
| 28 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,8508 | 580,0000 | 493,452 |
| 29 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 12,4410 | 3,0000 | 37,323 |
| 30 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1 478,6940 | 1,0000 | 1 478,694 |
| 31 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 218,4698 | 4,0000 | 873,879 |
| 32 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 128,7500 | 120,0000 | 15 450,000 |
| 33 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 3,4304 | 152,0000 | 521,421 |
| 34 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,8235 | 152,0000 | 125,172 |
| 35 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 800,0000 | 5,2400 | 4 192,000 |
| 36 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 103,5500 | 2,0000 | 207,100 |
| 37 | 2710602000080 | Armatura A1 | kg | 2,3400 | 8,2000 | 19,188 |
| 38 | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru | m | 61,8000 | 6,0000 | 370,800 |
| 39 | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 125,5800 | 148,0000 | 18 585,840 |
| 40 | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 3,0000 | 5,0000 | 15,000 |
| 41 | 2873122000750 | Piese forjate | kg | 0,0598 | 8,2000 | 0,490 |
| 42 | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 36,0000 | 0,7500 | 27,000 |
| 43 | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 59,4660 | 120,0000 | 7 135,920 |
| 44 | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 478,4000 | 0,7500 | 358,800 |
| 45 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 7,4330 | 19,0000 | 141,227 |
| 46 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,6221 | 19,0000 | 11,820 |
| 47 | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 13,2000 | 12,0000 | 158,400 |
| 48 | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0058 | 1,0000 | 0,006 |
| 49 | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0110 | 1,0000 | 0,011 |
| 50 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0462 | 75,0000 | 3,465 |
| 51 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 37,0450 | 2,0000 | 74,090 |
| 52 | Pret | Corniera perforata din aluminiu | | 126,8880 | 12,0000 | 1 522,656 |
| 53 | Pret | Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60 | | 11,0000 | 208,0000 | 2 288,000 |
| Total materiale | | | | | | 67 898,023 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,1080 | 5,0000 | 0,540 |
| 2 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,6418 | 5,0000 | 3,209 |
| 3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,9600 | 5,0000 | 4,800 |
| 4 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,1069 | 5,0000 | 0,534 |
| 5 | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,4500 | 5,0000 | 2,250 |
| 6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 18,5870 | 5,0000 | 92,935 |
| 7 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 3,3908 | 5,0000 | 16,954 |
| 8 | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 7,8750 | 7,0000 | 55,125 |
| 9 | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 2,9150 | 7,0000 | 20,405 |
| 10 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,9939 | 50,0000 | 49,695 |
| 11 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 2,1000 | 7,0000 | 14,700 |
| 12 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,5642 | 250,0000 | 141,050 |
| Total utilaje | | | | | | 402,197 |
| Total | | | | | | 153 794,847 |
| Asigurari sociale | | | | 24,0000% | | 20 518,710 |
| Total | | | | | | 174 313,558 |
| Cheltuieli de transport | | | | 0,5000% | | 339,490 |
| Total | | | | | | 174 653,048 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | 0,5000% | | 339,490 |
| Total | | | | | | 174 992,538 |

| | | |
|-----------------------------|---------|-------------------|
| Cheltuieli de regie | 0,5000% | 874,963 |
| Total | | 175 867,501 |
| Beneficiu de deviz | 0,3000% | 527,603 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | 176 395,10 |
| <hr/> | | |
| Total | | 176 395,10 |
| TVA | 20% | 35 279,021 |
| TOTAL Deviz | | 211 674,12 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Serghei DRAGAN

(semnătura autorizată)